

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **HOMOLOGAÇÃO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO  
008/2024**



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Considerando:

Que o edital de licitação Pregão Eletrônico Nº 008/2024 foi elaborado e publicado em estrita observância aos princípios da licitação pública, garantindo a competitividade do certame;

Que as propostas apresentadas pelas empresas participantes atenderam aos requisitos previstos no edital e foram devidamente julgadas por uma comissão imparcial, com base nos critérios previamente definidos e em consonância com os interesses da Administração Pública;

Que as empresas OK ARTEFATOS DE FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS LTDA – ME, ALINE DA SILVA LEIRO, MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, VANIA MARIA BARBOSA DE CARVALHO, ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA E JOANICE REIS RIOS foram devidamente habilitadas na licitação, tendo apresentado toda a documentação exigida e cumprido com todos os requisitos necessários para a regular execução do contrato;

Que todos os recursos interpostos contra o processo licitatório foram julgados de forma imparcial e fundamentada pela comissão responsável, não havendo pendências ou impedimentos à assinatura do contrato;

Declaro:

A regularidade do processo licitatório Pregão Eletrônico Nº 008/2024, conduzido em estrita observância à legislação vigente e aos princípios da licitação pública;

A idoneidade das empresas OK ARTEFATOS DE FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS LTDA – ME, ALINE DA SILVA LEIRO, MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, VANIA MARIA BARBOSA DE CARVALHO, ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA E JOANICE REIS RIOS para a execução do objeto da licitação, conforme comprovado por meio da análise da documentação apresentada e da avaliação da proposta;

**A empresa OK ARTEFATOS DE FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE COMUM TAMANHO MEDIO	UND	10	THOMOSON	R\$ 22,00	R\$ 220,00
2	ARAME DE AÇO Nº14	KG	100	GERDAU	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
3	ARAME DE AÇO, RECOZIDO Nº 18	KG	100	GERDAU	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº12	KG	100	GERDAU	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00
7	BARROTE	M	400	CERQUEIRA	R\$ 16,75	R\$ 6.700,00



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

10	COMPENSADO 10 MM 1.60 X 2.20	UND	100	CERQUEIRA	R\$ 214,00	R\$ 21.400,00
11	COMPENSADO 15MM	FL	80	CERQUEIRA	R\$ 314,87	R\$ 25.189,60
12	CORANTE BISNAGA - CORES VARIADAS	UND	300	HIDRO COR	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
22	GRAMPO 106/6 (PARA ROKAMA)	CX	50	BESTER	R\$ 10,00	R\$ 500,00
24	LINHA DE MADEIRA DE 18 CM X 06 CM MISTA	MT	100	CERQUEIRA	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
25	MADERITE 12 MM	UND	100	CERQUEIRA	R\$ 122,82	R\$ 12.282,00
27	PREGO 18X27	KG	50	GERDAU	R\$ 20,78	R\$ 1.039,00
28	RIPA COMUM	M	500	CERQUEIRA	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
29	RIPÃO	M	300	CERQUEIRA	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
35	TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18L	LT	50	IQUINE	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 101.228,60</b>

A empresa SOLY PRINT IMPRESSOES ELETRONICAS LTDA - ME foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BANER EM LONA COM ILHOES	M <sup>2</sup>	200	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
6	BANNER SEM ILHÓS.	M <sup>2</sup>	100	PROPRIA	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
14	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO HORIZONTAL COMPLETO, COM PRESILHA, TRANSPARENTE DIMENSÕES DO ITEM 16 X 18 X 4 CENTÍMETROS	UND	50	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.000,00</b>

A empresa ALINE DA SILVA LEIRO foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CAMISAS PARA EVENTOS EM DRY 100% POLIESTER COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LAYALT A COMBINAR COM LOGO, MARCA DA PREFEITURA, COR, TAMANHO A COMBINAR.	UND	400	MARCA PROPRIA	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 8.600,00</b>

A empresa MEGA LOJAO LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	CHITÃO	M	400	MB TECIDOS	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
19	FITA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM 48 MM X 40 MT.	KG	400	KOROTECH	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 16.560,00</b>

A empresa VANIA MARIA BARBOSA DE CARVALHO foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CORDÃO DE LANTEJOULAS CORES VARIADAS 8 MM DE PAETÊS, COM 50M.	PC	10	LANTECOR	R\$ 57,06	R\$ 570,60
17	FELTRO (CORES E ESTAMPAS VARIADAS)	M	500	PURO ALGODÃO	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
18	FITA DE CETIM COM 5 CM X 10 M, CORES VARIADAS (AMARELO, ROSA, AZUL ROYAL,	PC	100	ARTCOTTON	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00



ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MANUAL PARA USO EM ARTESANATO, TAPEÇARIA, PEQUENO REPAROS E TELAS DE PINTURA: TAMANHO APROX. 14CM X 16CM X 2,5 CM: UTILIZA: GRAMPOS FORMATO U DE 4MM ATÉ 14MM.	UND	10	JOCAR	R\$ 64,90	R\$ 649,00
21	GRAMPEADOR, DE MESA PARA GRAMPOS 26/6 OU 26/8 APROXIMADAMENTE 19 CM PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS COM CAPACIDADE PARA 01 BARRA DE GRAMPOS, COM MOLA INTERNA EM METAL, BASE DE AÇO, MODELO 266.	UND	50	CLASSE	R\$ 17,98	R\$ 899,00
32	TECIDO COURINO CORES VARIADAS.	M	100	CIPATEX	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
33	TECIDO DE JACQUARD ESTAMPAS VARIADAS 50M X 2,80 DE LARGURA	M	50	MALHA RIOS	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50
34	TESOURA GRANDE PARA COSTURA, MODELO PROFISSIONAL.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
36	TNT BOBINA COM 50 METROS GRAMATURA DE 80 - CORES DIVERSAS.	RL	200	MAKE +	R\$ 258,00	R\$ 51.600,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 66.825,10</b>

**A empresa ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	EVA COM GLITER PC COM 05 UND.	PC	100	BUBFLEX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
16	EVA CORES VARIADAS PACOTE COM 10.	PC	100	BUBFLEX	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
23	GRAMPO COM 5000	CX	300	BRW	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
26	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE. COR AZUL.USO PROFISSIONAL	UND	10	BRW	R\$ 57,50	R\$ 575,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.633,00</b>

**A empresa JOANICE REIS RIOS foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	TECIDO ALGODÃO CRU COM 1,20 DE LARGURA.	M	100	CIRCULO	R\$ 27,87	R\$ 2.787,00
31	TECIDO CETIM LISO - 3 M DE LARGURA, PARA CORTINA	M	50	EURO TEXTIL	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
37	TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO ADESIVADO EM PVC MEDINDO 5MM.	M <sup>2</sup>	100	GRAFICA ESFERA VISUAL	R\$ 131,35	R\$ 13.135,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 17.122,00</b>

A imparcialidade e a justeza do julgamento das propostas e dos recursos interpostos, garantindo a lisura e a transparência do processo licitatório.

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decido por ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

008/2024, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema licitação-e ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)).

Miguel Calmon, 29 de Maio de 2024.

---

AUDACY BATISTA REQUIÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA